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تعویض یا پس دادن کالا 
را برای مشــتری دشوار 
سازید : یکــی از راه های از 
دست دادن مشتری این است 

که تعویض یا پس دادن کالای 
خریداری شده برای مشتری مشکل 

باشد. این مســئله موضوعی است که 
مشتریان را به شــدت خشمگین می 
کند. حتی اگر مشتری نسبت به تعویض 
یا برگرداندن کالایی که خریده احساس 
نیاز نکند اما انتظار دارد در صورت لزوم 
بتواند در یک بازه زمانی تعیین شده در 
روز یا ساعت مشخصی کالای خود را 
برگرداند.اما اگر احســاس کند که این 
کاری فوق العاده دشــوار یا حتی غیر 
ممکن است ، مشتریان خود را از دست 
می دهید. از ایجاد حس استرس هنگام 
خرید دوری کنید و مسئله تعویض یا 
پس گرفتن کالا را مدیریت کنید . در 
نتیجه مشتریان با خوشحالی از فروشگاه 
شما بیرون می روند و تمایل بیشتری 
برای خرید دوباره از شما خواهند داشت.

دروغ گفتن به مشتری : شاید دروغ 
گفتن به مشتری یکی از سریع ترین راه 
های خلاص شــدن از دست مشتری 
نباشد اما بی شــک یکی از بهترین آن 
هاست. مثلا اگر شما قولی به مشتری 
می دهید که در عرض پنج روز پله های 
خانه آن ها را درست می کنید ، فقط پنج 
روز برای آن ها طول می کشد تا بفهمند 
قولی را  که به آن ها داده اید نمی توانید 
عملی کنید. اما در چنین مواقعی اغلب 
افراد به خودشان خواهند گفت که این 
مسائل معمولا اتفاق می افتد و شما قصد 
دروغ گفتن به آن ها را نداشته اید و به 
شــما اجازه می دهند تا دروغ بعدی را 
بگویید. اما چیزی که در حقیقت اتفاق 
می افتد این است که آن ها هرگز به طور 
کامل به شما اعتماد نمی کنند تا بتوانید 
قولی را که دفعه بعدی می دهید انجام 
دهید و تمایلی به معرفی کسب و کار 

شما به دیگران را نیز نخواهند داشت.
به مشتری اهمیت ندهید:

اگر مشتری احساس بی اهمیتی کند از 
نظر وی ، امری غیر قابل بخشش است. 
هر کسی احتیاج دارد تا احساس کند آن 
چه می گویند و انجام می دهند اهمیت 
دارد. تامین این نیاز اســاس خدمات 
مشتریان است.اما اگر حواستان نباشد 
به راحتی پایتان می لغزد. وقتی کارهایی 
از این قبیل انجام می دهیم مثلا تماس 
مشــتری را پاســخ نمی دهیــم یا به 
سوالاتی که درباره محصولات و خدمات 
می پرسند بی توجهی می کنیم و پاسخ 
درست نمی دهیم، وقتی آن ها صحبت 
می کنند به خوبی گوش نمی دهیم و 
حتی وسط حرفشــان می پریم، همه 
این ها به مشتری احساس بی اهمیتی 
می دهد . هرگز فکر نکنید افراد شما را 
با حرف هایتان قضاوت می کنند ، وقتی 

رفتارتان چیز دیگری نشان می دهد.

چند راه از دست دادن 
مشتری 

خرید سال نو با این استارت آپ ها 
وحیده امینی - با نزدیک شدن به روزهای آخر سال و با توجه به همه گیری ویروس کرونا، بهتر 
است برای خرید سال جدید به گزینه  های غیر حضوری مراجعه کنیم. بسیاری از مراکز خرید 
و فروشگاه ها سامانه خرید غیر حضوری دارند و در برخی از آن ها پرداخت در هنگام تحویل 
کالا صورت می گیرد. این پلتفرم ها با ایجاد مرکز خریدی در فضای آنلاین کمک می کنند تا شما 
بهترین خریدتان را از برندهای ایرانی و خارجی انجام دهید. در ادامه به چند استارت آپ در حوزه 

مد و لباس می پردازیم. پس با ما همراه شوید.
دیجی استایل  

پس از آن که فروشگاه اینترنتی دیجی کالا در زمینه فروش کالاهای دیجیتال و سپس در دیگر حوزه 
ها به موفقیت رسید، دیجی استایل به صورت تخصصی وارد عرصه مد، پوشاک و سبک زندگی شد که 
همان قالب را در ورژنی جدید اجرا کرد. شما در دیجی استایل می توانید هر آن چه را که مرتبط با مد و 
پوشاک است پیدا کنید. این کالاها عبارتند از انواع لباس، کیف و کفش تا محصولات آرایشی و بهداشتی، 
لوازم خانه و اکسسوری هایی مانند ساعت مچی و عینک آفتابی که هر از گاهی از تخفیف های ویژه در 
حراجی ها نیز برخوردار می شود. این حراجی ها عمدتا در بخش ست ها کامل برندهای ایرانی و خارجی 
وجود دارد. دیجی استایل با ارائه محصولات و خدماتی عالی تجربه ای مطمئن را از خرید اینترنتی به 

همراه قیمت مناسب و ارزان در حوزه مد و لباس به کاربران ارائه می کند.
www.digistyle.com : سایت

پرورش عقرب برای اســتفاده از نیش 
آن، ســابقه طولانی در علم پزشکی و 
دارو سازی دارد. اما نگاه به این مقوله به 
عنوان یک منبع درآمد تازه چند سالی 
اســت که در میان فارغ التحصیلان 
جانور شناسی و حتی افراد عامی باب 
شده اســت. ناگفته نماند با توجه به 
ظرفیت های اقلیمی ایران و همچنین 
وجود بازارهای تقاضای خارجی هنوز 
برای این که از اشــباع بازار سم عقرب 
حرف بزنیم بسیار بســیار زود است. 
گفتنی است ایران به دلیل تنوع آب و 
هوایی و جانوری دارای انواع مختلفی 
از عقرب هاســت و گران قیمت ترین 
ســم عقرب نیز در جهان به اسم ایران 
خورده است. یک گرم سم خشک شده 
عقرب خاص ایرانی بین 65 میلیون تا 
9۰ میلیون تومان ارزش دارد. به تازگی 
کشور عربستان نیز وارد چرخه تولید 
سرم سم عقرب شده است که با توجه 
به ظرفیت های ایران حرفی برای گفتن 
تاکنون نداشته اســت. بنابراین اگر به 
دنبال یک شیوه درآمدزایی پر سود و 
کم ریسک هســتید ادامه مطلب را از 

دست ندهید.

سودآوری پرورش عقرب

تاســیس و راه اندازی مزرعه پرورش 
عقرب خرج چندانی روی دســت تان 

نمی گذارد. هر چند سرمایه اولیه لازم 
برای راه اندازی این کسب و کار ارتباط 
زیادی دارد  بــا میزان عقرب هایی که 
می خواهید داشته باشید. چنان چه هم 
ایده مزرعه صنعتی را در سر می پرورانید 
که باید هزینه های بیشــتری را برای 
این کار متصور شوید. اما باید به خاطر 
داشته باشید که وارد شــدن به  این 
کسب و کار به دلیل مقاوم بودن عقرب 
ها و زیاد بودن متقاضی سم ها ریسک 
پایینی دارد و ســود 75درصدی را به 
همراه می آورد. عقرب هــا از بدو تولد 
تا فرارسیدن زمان سم گیری چیزی 
حدود 18 ماه زمان نیاز دارند. بنابراین 
برای بازگشت سرمایه اولیه حداقل باید 
دو سال هم از جیب بخورید و هم از آن 

برای مزرعه تان خرج کنید.

هزینه های یک مزرعه پرورش 
عقرب

بررسی هزینه ها همان طور که گفتیم 
به میزان عقرب هایی که می خواهید 
پرورش دهید ارتباط مستقیمی دارد. 
مثلا اگر خواهان راه اندازی مزرعه ای 
برای 5۰۰۰ قطعه عقرب هستید باید 
چیزی حدود 35 میلیــون تومان را 
تنها برای خریداری عقــرب ها کنار 
بگذارید. هزینه خرید  یا رهن و اجاره 
زمین مزرعه نیز باید جداگانه محاسبه 
شود. چرا که این هزینه با مکان مزرعه 
مرتبط است. در زیر به لوازم مورد نیاز 
برای راه اندازی یــک مزرعه کوچک 
پرورش عقرب اشاره شده است. قبل 
از هرچیزی شــما باید برای هر جفت 
عقرب یک خانه بسازید .این مسئله را 
می توان با محفظه های پلاستیکی یا 
شیشه ای حل کنید. عقرب ها در زمان 
زایمان نیاز به محفظه های جداگانه ای 
دارند پس محفظه های زایشگاه را هم 
به خانه های اولیه اضافه کنید. ایجاد 

قفسه بندی های مناسب و مستحکم 
برای نگهداری محفظه ها نیز از ملزومات 
این خانه هاســت. ترازوی دیجیتالی 
برای وزن دقیق ســم های به دست 
آمده، دستگاه الکتروشوک برای سم 
گرفتن ازعقرب ها، لوازم آزمایشگاهی 
برای انتقال ســم ها و بررسی کیفی 
آن ها، دستگاه فریزر، سیستم گرمایشی 
برای مناسب نگهداشتن دمای سالن 
پرورش، تصفیه هوا، دستگاه دیسیکاتور 

و ... از جمله این ملزومات است.

چگونگی راه اندازی   مزرعه 
پرورش عقرب

اول از همه باید از عقرب ترسی به دل 
راه ندهید. به گفته چندین مزرعه دار، 
عقرب هــا برخلاف چهــره و هیکل 
ترسناک شــان اصولا موجودات بی 
آزاری هســتند و تا به وسیله چیزی 
مثلا در مزرعه الکتروشوک، برانگیخته 

نشوند، اقدام به نیش زدن نمی کنند.
 دوم این که به خاطر داشــته باشــید 
که منظــور از مزرعه، زمیــن زراعی 
رو باز نیســت، بلکه بیشتر یک سالن 
سرپوشــیده با امکان تنظیم دماست. 
بنابرایــن مــی توانید ایــن مزرعه را 
حتی در زیر زمین خانه تان به شــرط 
گرفتــن مجوزهــای لازم دایر کنید. 
کف و دیوارهای سالن باید با کاشی و 
سرامیک پوشیده شده باشد تا سالن 

دار بتواند به راحتی بهداشــت محیط 
را فراهم کند. وجود در های مخصوص 
برای ورودی سالن از دیگر ملزومات این 
مزرعه است که احتمال نفوذ حشرات 
را در صورت رها شدن از محفظه ها به 
بیرون از سالن به صفر می رساند. وجود 
سیستم گرمایشی قابل تنظیم و تصفیه 
هوا از دیگر موارد ضروری است که باید 
حتی قبل از آوردن عقرب ها به سالن راه 
اندازی شده باشند. هزینه هایی که برای 
قفسه بندی سالن انجام می دهید شاید 
برای زنده ماندن عقرب ها بی تاثیر باشد 
اما برای نظــم دهی به کار و همچنین 
استفاده موثر از فضا ضروری است. بعد 
از آماده سازی فضا نوبت به خرید عقرب 
می رسد. بهتر است در ابتدای کار از انواع 
جان سخت عقرب خریداری کنید و با 
پرس و جو در چند بازار تقاضا، سم های 
پر فروش را شناسایی و از همان عقرب 
ها خریداری کنید. از خام فروشی سم 
عقرب بپرهیزید، برای همین حتما یک 
همکار آزمایشگاهی برای خود دست 
و پا کنید تا انواع فراورده های ســم را 
برای فروش به داروسازی ها برای تان 
فراوری کند. یافتن بازارهای خارجی به 
مراتب پر سودتر  و سخت تر از بازارهای 
داخلی است. برای این که بتوانید با آن 
محیط آشنا شوید در ابتدای کار با یک 
سالن دار با سابقه شراکت داشته باشید 
تا بتوانید کم کم در حــوزه فروش به 

استقلال برسید.

بوتیک   

سامانه بوتیک یک جستجوگر هوشمند برای خرید پوشاک و محصولات مرتبط با آن 
است که کاربران به راحتی می توانند محصول مد نظر خود را از میان هزاران محصول و 
فروشگاه فیزیکی و مجازی تهیه کنند  وحتی با فروشنده مستقیما تماس بگیرند. این 
جستجو می تواند بر اساس موقعیت جغرافیایی، شاخه  محصول، رنگ، قیمت و دیگر 
شاخصه ها انجام شود. علاوه بر این صاحبان مشاغل هم در سامانه بوتیک به راحتی 
می توانند با مشتریان بالقوه خود ارتباط برقرار کنند و به آن ها دسترسی داشته باشند.
www.botick.com : سایت

شیکسون   

شیکسون هم گزینه بسیار مناسبی برای خریدهای سال نو شماست زیرا این سامانه 
تخصصی مد و خرید پوشاک تنوع بسیاری از مدل مانتو ، لباس مجلسی ، لباس دخترانه 
، کیف و کفش ، شال و روسری، ساپورت، عینک ، ادکلن زنانه و لباس مردانه  تی شرت 
، کفش ، شلوار ، عینک ، کیف ، پیراهن ، ادکلن مردانه و حجم گسترده ای از زیورآلات 
) انگشتر ، دستبند ، گردنبند ، گوشواره( در خود دارد و عمدتا بر کالاهای مد روز تاکید 
دارد و شما با خیال راحت می توانید یک خرید منحصر به فرد را تجربه کنید. امکان 

دیگری که شیکسون دارد امکان مشاهده و مقایسه محصول است.
www.shixon.com : سایت

یکی از رموز موفقیت در کسب و کارها، وارد شــدن به حوزه هایی است که بنا به دلایلی هنوز اشباع نشده اند و درآمدزایی در آن ها با مشکل 
یافتن بازارهای تقاضا گره نخورده است. هر چند بسیاری قدم گذاشتن در راه های جدید کسب درآمد را از آن جهت که دورنمای روشنی را در 
برابرشان قرار نمی دهد، نمی پسندند. اما همیشه کسانی هستند که به دنبال خرق عادت حتی در شیوه کسب و درآمدشان اند. ما در این شماره 
شما را با یک کســب و کار جالب و البته کمی ترسناک آشنا می کنیم که درآمد خوبی را عاید مالکانش می کند. پس با ما همراه باشید تا با ریزه 

کاری های تاسیس یک مزرعه پرورش عقرب آشنا شوید.

کسب و کاری نیشدار  و  زهرآلود

نام وسیله
کمترین قیمت 

)تومان(
بیشترین 

قیمت )تومان(
6۰ هزار۲۰ هزارمحفظه نگهدارنده
۱,5 میلیون۹۰ هزارترازوی دیجیتالی

۲ میلیون4۰۰ هزارالکتروشوک قابل تنظیم
۱۹ هزار۱۱ هزارلوله آزمایشگاهی
5 میلیون۲,5 میلیون سیستم گرمایشی

۲,5 میلیون یک میلیونسیستم تصفیه هوا
۱۲ میلیون4 میلیونقفسه بندی

۸ میلیون۳ میلیوندستگاه دیسیکاتور
سایر تجهیزات 

آزمایشگاهی
4 میلیون


